

**СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2021
№ 158-39/4

станция Нововеличковская

**Об установлении тарифов на дополнительные услуги,
оказываемые МУП ЖКХ Нововеличковское**

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые МУП ЖКХ «Нововеличковское» (прилагается).

2. Решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 22.07.2021 № 140-34/4 «Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые МУП ЖКХ Нововеличковское» признать утратившими силу со дня вступления настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Пергунов).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Нововеличковского сельского поселения
Динского района
С.А.Журиков

Глава Нововеличковского сельского поселения
Динского района
Г.М.Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от 17.12.2021 г. № 158-39/4

**Калькуляция себестоимости услуг (работ) Эксплуатация трактора Беларус
82.1, час**

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста	26925	164,4	163,75
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		49,45
3	Затраты ГСМ	6,5	53	344,50
4	Страховка	2819,46	1973	1,43
5	Транспортный налог	810	1973	0,41
6	Итого прямых затрат			559,54
7	Общехозяйственные затраты	45,03%		251,96
8	Итого затрат			811,50
9	Рентабельность	15%		121,73
10	Налог УСН	15%		18,27
11	Итого			951,50

Эксплуатация трактора МТЗ -82 , час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста	26925	164,4	163,75
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		49,45
3	Затраты ГСМ	5	53	265,00
4	Страховка	2819,46	1973	1,43
5	Транспортный налог	780	1973	0,40
6	Итого прямых затрат			480,03
7	Общехозяйственные затраты	45,03%		216,16
8	Итого затрат			696,19
9	Рентабельность	15%		104,44
10	Налог УСН	15%		15,67
11	Итого			816,30

Эксплуатация экскаватора ЭО-2202, час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста ЭО	31965	164,4	194,43
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		58,72
3	Затраты ГСМ	7,5	53	397,50
4	Материальные затраты			334,36
5	Страховка	2273,76	1973	1,15
6	Транспортный налог	870	1973	0,41
7	Итого прямых затрат			986,51
8	Общехозяйственные затраты	45,03%		444,26

9	Итого затрат			1430,77
10	Рентабельность	15%		214,63
11	Налог УСН	15%		32,20
12	Итого			1677,60

Эксплуатация ГАЗ 270500, час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ водителя легкового автомобиля	26675	164,4	162,27
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		49,0
3	Затраты ГСМ	7,8	51	397,80
4	Страховка	3504,36	1973	1,76
5	Транспортный налог	1500	1973	0,76
6	Итого прямых затрат			611,59
7	Общехозяйственные затраты	45,03%		275,40
8	Итого затрат			886,99
9	Рентабельность	15%		133,06
10	Налог УСН	15%		19,95
11	Итого			1040,00

Эксплуатация ВАЗ 21099, час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ водителя легкового автомобиля	26748	164,4	162,70
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		49,14
3	Затраты ГСМ	4	51	204,00
4	Страховка	3983	1973	2,02
5	Транспортный налог	1050	1973	0,53
6	Итого прямых затрат			418,39
7	Общехозяйственные затраты	45,03		188,40
8	Итого затрат			606,79
9	Рентабельность	15%		91,02
10	Налог УСН	15%		13,65
11	Итого			711,46

Эксплуатация трактора Т-25 (бочка)

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста	26925	164,4	163,75
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		49,45
3	Затраты ГСМ	4	53	212,00
4	Страховка	1566,26	1973	0,79
5	Транспортный налог	375	1973	0,19
6	Итого прямых затрат			426,18

7	Общехозяйственные затраты	45,03%		191,91
8	Итого затрат			618,09
9	Рентабельность	15%		92,71
10	Налог УСН	15%		13,90
11	Итого			724,70

Услуги разнорабочего, час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ разнорабочего	19215	164,4	116,95
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		35,32
3	Итого прямых затрат			152,27
4	Общехозяйственные затраты	45,03%		68,57
8	Итого затрат			220,84
9	Рентабельность	15%		33,13
10	Налог УСН	15%		4,97
11	Итого			258,94

Услуги слесаря АВР, час

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ слесаря АВР 3 разряда	22660	164,4	137,92
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		41,65
3	Итого прямых затрат			179,57
4	Общехозяйственные затраты	45,03%		80,86
8	Итого затрат			260,43
9	Рентабельность	15%		39,06
10	Налог УСН	15%		5,86
11	Итого			305,35

Перечень дополнительных услуг и тарифов оказываемых МУП ЖКХ

Нововеличковское

№ п/п	Наименование услуги	Объем	Тариф(цена) руб.
1	Покос травы трактором Беларусь 82.1	100м2	225,00
2	Эксплуатация ГАЗ 270500	1 час	1040,00
3	Эксплуатация ВАЗ 21099	1 час	711,46
4	Эксплуатация Т-25 (Бочка)	1 час	724,70
5	Эксплуатация Экскаватор ЭО 2202	1 час	1677,60
6	Эксплуатация трактора Беларусь 82.1	1 час	951,50
7	Эксплуатация трактора МТЗ - 82	1 час	816,30
8	Услуги электрогазосварщика	1 час	850,45
9	Услуги слесаря АВР	1 час	305,35
10	Услуги разнорабочего	1 час	258,94
11	Вызов контролера (согласно регламента)	разово	650,00

12	Услуги баровойгнторезной машины (цепник)	1 м	120,00
13	Эксплуатация трактора Беларус 82.1 (плуг с приплужником «ПНЛ 3-35) вспашка стерни	1 сотка	270,00
14	Вызов специалиста для определения объема работ (составления сметы)по прокладке водопровода	разово	815,85
15	Работы по прокладке водопроводной трубы	Расчет производится в индивидуальном порядке согласно калькуляции	
16	Работы по прокладке водопроводной трубы (с проколом)	Расчет производится в индивидуальном порядке согласно калькуляции	

Услуги баровойгнторезной машины (цепник)

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста	31965	164,4	194,43
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		58,72
3	Затраты ГСМ	9,8	53	519,4
4	Материальные затраты			284,00
5	Страховка	2819,46	1973	1,43
6	Транспортный налог	870	1973	0,41
7	Итого прямых затрат			1058,39
8	Общехозяйственные затраты	45,03%		476,60
9	Итого затрат			1534,99
10	Рентабельность	15%		230,25
11	Налог УСН	15%		34,54
12	Итого			1799,78
13	Рабочая скорость м/час		15	
14	Итого стоимость 1 м			120,00

Эксплуатация трактора Беларус 82.1 (плуг с приплужником «ПНЛ 3-35») вспашка стерни

№ п/п	Наименование затрат	Расчет, мес.	Расчет, час	Сумма руб/час
1	ФОТ тракториста	31965	164,4	194,43
2	Отчисления от ФОТ	30,2%		58,72
3	Затраты ГСМ	9,8	53	519,4
4	Материальные затраты			337,12
5	Страховка	2819,46	1973	1,43
6	Транспортный налог	870	1973	0,41
7	Итого прямых затрат			1111,51

8	Общехозяйственные затраты	45,03%		500,51
9	Итого затрат			1612,02
10	Рентабельность	15%		241,80
11	Налог УСН	15%		36,27
12	Итого			1890,09

Примечание: вспашка 1 сотки составляет 270,00 руб.».

Глава Нововеличковского
сельского поселения

Г.М.Кова